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UW REFERENTIE

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Heeft u een verklaring voor de recente stijging van het aantal woninginbraken in Maastricht?

Antwoord 1:

Zoals uit onderstaand overzicht blijkt is er nog steeds sprake van een daling.

1.3.1. Diefstal/inbraak woning

2012 2013 2014

Vraag 2:

2015 2016 2017

= 1.3.1. Diefstal/inbraak woning

2018

Hoe ver is Maastricht met de inzet van Buurtpreventieprojecten en WhatsApp-buurtpreventie? Kunt u aangeven in welke buurten reeds met dergelijke systemen wordt gewerkt en in welke buurten niet?

PAGINA
1van 3

OAY 4LV "11e X0 udgeliA


DATUM
11 januari 2019

Antwoord 2:

Eind 2015 is gestart met buurtpreventie in de wijken Scharn en Wyckerpoort. Tevens zijn er vanaf dat jaar verschillende Buurt WhatsApp groepen actief. Op dit moment zijn er 39 Buurt WhatsApp groepen bekend bij de gemeente, verspreid over 23 buurten in de gemeente. Betreft de buurten:
Amby, Belfort, Brusselsepoort, Campagne, Daalhof, De Heeg, Eyldergaard, Hazendans, Heer, Heugem, Heugemerveld, Itteren, Limmel, Malberg, Nazareth, Oud Caberg, Pottenberg, Randwijck, Scharn, Sint Pieter, Wittevrouwenveld, Wolder, Wyck en Wyckerpoort.

Vraag 3:

Voert Maastricht actief beleid om het gebruik van dergelijke preventieve systemen in buurten te stimuleren? Zo ja, op welke wijze gebeurt dit? Zo nee, is het college bereid alsnog actief in te zetten op het stimuleren van het gebruik van dit soort buurtpreventiesystemen?

Antwoord 3:

Op 1 februari 2016 is in de lokale driechoek de analyse en plan van aanpak Woninginbraken Maastricht vastgelegd. Eén van de acties/maatregelen die moeten bijdragen aan het resultaat van een verlaging van het aantal woninginbraken en een verhoging van het oplossingspercentage voor woninginbraken, is het realiseren van Buurt WhatsApp groepen in de in het plan van aanpak genoemde 12 wijken waar de meeste woninginbraken plaats vinden. Inmiddels zijn in 10 van deze 12 wijken Buurt WhatsApp groepen actief.

Voor het realiseren van Buurt WhatsApp groepen zijn in 2016 uitgangspunten voor Buurt WhatsApp groepen en basisspelregels voor Buurt WhatsApp groepen door de gemeente en de politie vastgesteld. Hierin is opgenomen dat het initiatief voor de Buurt WhatsApp groepen vanuit de inwoner moet komen, echter dat de Buurt WhatsApp groepen door politie en gemeente actief worden ondersteund en gefaciliteerd. Initiatiefnemers kunnen bij de gemeente om advies vragen hoe zij een Buurt WhatsApp groep kunnen opstarten en er worden basisspelregels ter beschikking gesteld. De gemeente zorgt verder voor flyers zodat men deelnemers in de buurt kan werven. Ook kan de gemeente op verzoek WhatsApp attentieborden plaatsen wanneer een Buurt Whatsapp groep minimaal drie maanden actief is en aan een aantal voorwaarden is voldaan. Om zicht te houden op waar Buurt WhatsApp groepen ontstaan en wie de beheerders zijn, registreert de gemeente de Buurt WhatsApp groepen. Op de website van de gemeente en verschillende (social) media worden de Buurt WhatsApp groepen regelmatig onder de aandacht gebracht.

Vraag 4:

Volgens de website van het CBS zijn er in 2015 1.382 woninginbraken gepleegd in Maastricht. Dit cijfer wijkt af van het door het college vermelde cijfer in de begroting (894). Kunt u toelichten waarom de gemeente en het CBS andere cijfers gebruiken?

Antwoord 4:

De gemeente hanteert dezelfde cijfers als het CBS. Het door u gehanteerde cijfer van 1.382 heeft betrekking op woninginbraakcijfers én inbraken in garages, schuren e.d. en betreffen dus meer dan alleen woninginbraken.

Volgens de CBS cijfers zijn de navolgende cijfers over woninginbraken opgenomen:

2014 2015 2016 2017
955 880 515 420
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Deze cijfers komen overeen met de door ons gehanteerde cijfers in de begrotingen. Er zit een klein verschil in de cijfers omdat de cijfers die wij ontvangen maandelijks geactualiseerd worden en daarmee meer accuraat zijn.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake
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